
 
 

 
SALINAN 

 
 
 
 
 

 
PERATURAN 

MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA 

 
NOMOR  39 TAHUN 2010 

 
TENTANG 

 
JADWAL RETENSI ARSIP KEPEGAWAIAN DAN KEUANGAN  
DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN NASIONAL 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, 

 
Menimbang  :    a.  bahwa untuk menentukan nilai guna arsip di lingkungan 

Kementerian Pendidikan Nasional perlu mengatur kembali 
Jadwal Retensi Arsip; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Menteri Pendidikan 
Nasional tentang Jadwal Retensi Arsip Kepegawaian dan 
Keuangan di Lingkungan Kementerian Pendidikan Nasional;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 152, 
Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 5071); 

 
2. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 1979 tentang 

Penyusutan Arsip (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1997 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3151) 

 
3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara; 
 

4. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai 
Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu II; 

 

 
 
 
 
 
 



 - 2 - 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL TENTANG      
JADWAL RETENSI ARSIP KEPEGAWAIAN DAN KEUANGAN DI 
LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN NASIONAL.  

 

Pasal 1 
 

(1) Jadwal Retensi Arsip Kepegawaian dan Keuangan digunakan sebagai pedoman 
dalam pelaksanaan penyusutan arsip Kepegawaian dan Keuangan di lingkungan 
Kementerian Pendidikan Nasional. 

 

(2) Jadwal Retensi Arsip sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 2 
 

Ketentuan mengenai penyimpanan arsip aktif dan inaktif yang telah ditetapkan dengan  
Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 145/U/2004 tentang Jadwal Retensi Arsip 
Keuangan dan Kepegawaian di Lingkungan Departemen Pendidikan Nasional masih tetap 
berlaku sampai dengan jangka waktu penyimpanannya berakhir. 
 

Pasal 3 
 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Keputusan Menteri Pendidikan Nasional 
Nomor 145/U/2004 tentang Jadwal Retensi Arsip Keuangan dan Kepegawaian di 
Lingkungan Departemen Pendidikan Nasional dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 4 
 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Menteri 
Pendidikan Nasional ini dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
         

  Ditetapkan di Jakarta  
  pada tanggal 22 Desember 2010 
 

  MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, 
   TTD 

   MOHAMMAD NUH 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 31 Desember 2010 
 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
TTD 
PATRIALIS AKBAR 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2010 NOMOR 693   
 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya. 
Kepala Biro Hukum dan Organisasi 
Kementerian Pendidikan Nasional, 
 
 
 
Dr. Andi Pangerang Moenta, S.H., M.H., DFM. 
NIP196108281987031003 
 
 
 


